
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022

Edição 2324
11 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

LEI Nº. 2.518/2022

SÚMULA: “Denomina de Rua Expedicionário Augusto Chociai, 
via pública Municipal ainda sem denominação, localizada no 

quadro urbano nesta cidade, e dá outras providências”.

	 O Povo do Município de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, por seus Vereadores na Câmara Municipal, aprovou e eu 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte;

LEI

	 Art. 1º - 	Fica denominada de “RUA EXPEDICIONÁRIO 
AUGUSTO CHOCIAI”, via pública ainda sem denominação, do 
quadro urbano deste Município.

	 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO
Projeto de Lei nº. 011/2022

DECRETOS
DECRETO Nº 266/2022

“Concede ampliação de jornada suplementar de trabalho aos 
professores que menciona, e dá outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, conforme os artigos 38 e 72, 
§1º da Lei Municipal nº 1.920/2011, alterada pela Lei Municipal nº 
2.193/2015 e tendo em vista o protocolado sob nº 3635/2022;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida ampliação da jornada suplemen-
tar de trabalho de 35 (trinta e cinco) horas para 40 (quarenta) 
horas semanais a Professora  Edineia Specht Ferreira de Mello 
Santin, na Escola Municipal do Campo de Encruzilhada, para 
exercício da função de direção, com efeito retroativo a 10/05/2022, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e o 
Decreto nº 223, de 05/05/2022.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 

Secretaria Municipal de Administração, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 267/2022

Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras
 providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 

LEIS



3 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Luis Arthur 
de Souza Peixoto, do cargo provimento efetivo de Psicólogo, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 268/2022
 				  
“Concede Licença Especial aos servidores que menciona, e dá 

outras providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial aos servidores 
a seguir nominados, nos termos a seguir descritos:

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 269/2022

Dispõe sobre Promoção de Servidores do Quadro Próprio do 
Executivo Municipal. 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal;
	 Em conformidade com a Lei 1.976, de 27/06/2012 - Pla-
no de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR dos servidores 
do Quadro de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de Pru-
dentópolis e Lei Complementar nº 02;

DECRETA

	 Art. 1º. Nos termos abaixo especificados, fica concedida 
“Gratificação de Qualificação” aos servidores adiante relaciona-
dos, conforme avaliação de títulos, deferidos pelo Departamento 
de Recursos Humanos, em conformidade com a Portaria nº 031, 
de 02/03/2021 e pela Administração Municipal:

	 Art. 2º. Nos termos abaixo especificados, fica concedida 
“Gratificação por Titulação” aos servidores adiante relaciona-
dos, conforme avaliação de títulos, deferidos pelo Departamento 
de Recursos Humanos, em conformidade com a Portaria nº 031, 
de 02/03/2021 e pela Administração Municipal:

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 134/2022

 				  
“Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família 

ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

NOME CARGO/
LOTAÇÃO

PROTOCOLO DIAS DE
LICENÇA
ESPECIAL

CONCEDIDOS/
PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO:

Dinei Luiz
Pontarolo

Operador de
Máquinas/Secretaria
Municipal de
Transportes e
Infraestrutura

4553/2018 90 (noventa)
dias - ref.
período
aquisitivo
2013/2017

01/06/2022
à

29/08/2022

Meroslava
Bandura

Auxiliar de Serviços
Gerais Feminino/
Secretaria Municipal
de Transportes e
Infraestrutura

3864/2022 90 (noventa)
dias - ref.
período
aquisitivo
2015/2020

01/07/2022
à

28/09/2022

NOME CARGO PROTOCOLO
ADMINISTRATIVO

ORIGINÁRIO

PERCENTUAL
CONCEDIDO

Ana
Iastremski
Winyk

Auxiliar de
Serviços
Gerais
Feminino

2898/2022 Ampliado para
09% (nove por
cento)

Cristiane
Slociak Lis

Auxiliar de
Serviços
Gerais
Feminino

3547/2022 Ampliado para
12% (doze por
cento),
atingindo o
limite
percentual

Darci
Binkoski

Agente de
Segurança
Municipal

3810/2022 Ampliado para
09% (nove por
cento)

Josefa
Jarmolinski
Machado

Auxiliar de
Serviços
Gerais
Feminino

3243/2022 Ampliado para
09% (nove por
cento)

Marcia
Salache
Lopes de
Lima

Atendente de
Posto de
Saude

3166/2022 12% (doze por
cento),
atingindo o
limite
percentual

Sirlei
Slociak

Agente
Operacional
Feminino

3548/2022 Ampliado para
12% (doze por
cento),
atingindo o
limite
percentual

NOME CARGO PROTOCOLO
ADMINISTRATIVO

ORIGINÁRIO

PERCENTUAL
CONCEDIDO

Adriane
Litenski
Kulak

Auxiliar de
Serviços
Gerais
Feminino

3332/2022 Ampliado paras
04% (quatro
por cento)

Andre
Ricardo
Borges de
Oliveira

Agente
Operacional
Masculino

1408/2022 02% (dois por
cento)

Marisa
Lenart
Pastuch

Auxiliar de
Secretaria

3750/2022 Ampliado para
05% (cinco por
cento)

Marcelo
Bueno de
Oliveira

Agente de
Segurança
Municipal

2946/2022 02% (dois por
cento)

Verediane
Zenzeluk

Agente
Operacional
Feminino

1826/2022 02% (dois por
cento)



4 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o arti-
go 96, inciso II da Lei Municipal nº 1.975 de 27/06/2012, conforme 
parecer da Assistente Social e o protocolado sob nº 3641/2022;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder Licença por motivo de doença em pes-
soa da família, a servidora Sonia Maria Zakaluchen, ocupante do 
cargo provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, 
de 09/05/2022 à 23/05/2022.

	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 135/2022
 				  
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
2902/2022;

RESOLVE

	 Art. 1º. Autorizar o estagiário  Victor Afonso Woidelo, 
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, a ausentar-
-se de suas atividades para dedicar-se a realização de Estágio 
Curricular referente ao curso de Psicologia, conforme demonstra-
do e justificado no Protocolo nº 2902/2022, devendo o estagiário 
promover a reposição da carga horária utilizada para a realização 
do referido estágio no ano de 2022.
 
	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 - 

EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 55/2022
PROTOCOLO Nº 3791 - SUBSTITUIÇÃO MATERNIDADE 

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 25/05/2022, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
005/2021.

Prudentópolis, 19 de maio de 2022.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
1º Termo de Apostilamento para inclusão de dotação orça-
mentária a Ata de Registro de Preços nº 612/2021, firmada 
entre o Município de Prudentópolis e G. E. Socolovki – Eireli 
Epp conforme licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
170/2021.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Fica acrescida as dotações orçamentarias abaixo:
Dotação
11.001.20.606.2160.2086.3.3.90.39.00.00   –   Fonte 6700
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis,16 de maio de 2022.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 041/2022.
Motivação: Artigo 74, da Lei nº 14.333 de 1 de abril de 2021.

Objeto: Credenciamento de serviços de Leiloeiro Oficial, para 
proceder a leilão público de bens móveis inservíveis de proprie-
dade da Prefeitura Municipal de Prudentópolis-PR, considerados 
obsoletos, sucateados, irrecuperáveis, inservíveis, ociosos, de re-
cuperação antieconômica.
Contrato nº: 173/2022
Contratada: LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR
Valor: A comissão será paga ao leiloeiro pelos arrematantes dos 
bens, no valor de 5% do montante arrematado.
Data: Prudentópolis, 12 de maio de 2022.
Vigência: O presente contrato terá vigência equivalente à vigên-
cia do processo de credenciamento, sendo esta até a data de 07 
de abril de 2023, não sendo possível a prorrogação de tal prazo.
Gestor: A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Munici-
pal de Administração, Sr. Emerson Rech.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor Allan 
P. Moraes, tendo como fiscal substituto o servidor Sr. José Luiz 
Bini.

CONVOCAÇÃO
OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Kelly Vilczak, no uso de suas atribuições, vem através da presen-
te CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora quinta melhor 
classificada do item 11 do Pregão Eletrônico nº 058/2021, tendo 
por objeto Registro de Preços para aquisição de PNEUS, CÂMA-
RAS E PROTETORES DE CÂMARAS, para que, tendo em vista 
o cancelamento da Ata de Registro de Preços celebrada com a 
empresa melhor classificada, se manifeste no prazo de 48 (qua-
renta e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em 
assumir a Ata conforme abaixo.

CARGO: PROFESSOR(A)

Classificação Nº de Inscrição Candidato

195 2021060968516 Juliane Biuk

Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Und de

medida

Qtd. Preço

unitário

Preço

total

11 Pneu 295/80 22,5 Borrachudo

COTA EXCLUSIVA ME/EPP

(descrição edital)

DUNLOP

SP925

UND 25 2.527,0063.175,00



5 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Publique-se.
Em 19 de maio de 2022.

1º Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços nº 
143/2022.
Partes: Município de Prudentópolis e Rodrigo Augusto Ca-
damuro Albino – Informática Me.
Pregão Eletrônico nº 039/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO DO CONTRATO
Em decorrência do contido no Protocolo nº 3610/2022, fica retifi-
cada a Ata de Registro de Preços nº 143/2022.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 19 de maio de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de ex-
pediente para as diversas Secretarias Municipais
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.359.385,94 (dois milhões e 
trezentos e cinquenta e nove mil trezentos e oitenta e cinco reais 
e noventa e quatro centavos).
DATA DA SESSÃO: 02 de junho 2022 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 198/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada ONADIR SERRATO JÚNIOR ME.

Valor R$ 5.628,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 194/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada MICMMED LTDA.

Valor
R$ 1.608,40 (um mil, seiscentos e oito reais e quarenta

centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 194/2022

Pregão
Eletrônico

014/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material

médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas

de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada MICMMED LTDA.

Valor
R$ 1.608,40 (um mil, seiscentos e oito reais e quarenta

centavos).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo

nominados: Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo dos Secretários das

Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 06 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 136/2022

Pregão
Eletrônico

039/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de informática.

Contratada
MULTICOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS
LTDA.

Valor
R$ 191,44 (cento e noventa e um reais e quarenta e quatro

centavos).

Fiscal

A fiscalização ficara a cargo dos servidores: Secretaria

Municipal de Administração Srs. Selmo Andrei Bobato e

Douglas Giovani Oechsler, Secretaria Municipal de

Agricultura Sra. Márcia Rios.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 29 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)

meses.

________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 141/2022

Pregão
Eletrônico

039/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de informática.

Contratada QUALITY ATACADO EIRELI EPP.

Valor
R$ 677,90 (seiscentos e setenta e sete reais e noventa

centavos).

Fiscal

A fiscalização ficara a cargo dos servidores: Secretaria

Municipal de Administração Srs. Selmo Andrei Bobato e

Douglas Giovani Oechsler, Secretaria Municipal de

Agricultura Sra. Márcia Rios.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 29 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)

meses.

________________________________________________________________



6 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 155/2022

Pregão
Eletrônico

049/2022

Objeto
Registro de preço para futura e eventual aquisição de

medicamentos que serão dispensados aos usuários do sistema,

através da Farmácia Municipal.

Contratada
CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI ME.

Valor R$ 9.624,00 (nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais).

Fiscal
A fiscalização da ARP ficará a cargo das servidoras abaixo

nominadas: Karin Mariane Zittel e Cleuzi Ferreira Nunes.

Gestor
A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo do Secretário

Municipal de Saúde.

Data Prudentópolis, 09 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 203/2022

Pregão
Eletrônico

037/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de pedra brita 3/4, pedra

graduada, pó de pedra, pedrisco, pedra rachão e pedra “bica

corrida”.

Contratada BOSCARDIN & CIA.

Valor R$ 298.030,00 (duzentos e noventa e oito mil e trinta reais).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr.

Luiz Carlos de Almeida.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.

Data Prudentópolis, 12 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 10 (dez)
meses a contar de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 204/2022

Pregão
Eletrônico

037/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de pedra brita 3/4, pedra

graduada, pó de pedra, pedrisco, pedra rachão e pedra “bica

corrida”.

Contratada CERÂMICA GNATTA LTDA.

Valor
R$ 379.610,00 (trezentos e setenta e nove mil, seiscentos e dez

reais).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr.

Luiz Carlos de Almeida.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.

Data Prudentópolis, 12 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 10 (dez)
meses a contar de sua assinatura.

_______________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 204/2022

Pregão
Eletrônico

037/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de pedra brita 3/4, pedra

graduada, pó de pedra, pedrisco, pedra rachão e pedra “bica

corrida”.

Contratada CERÂMICA GNATTA LTDA.

Valor
R$ 379.610,00 (trezentos e setenta e nove mil, seiscentos e dez

reais).

Fiscal
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr.

Luiz Carlos de Almeida.

Gestor
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Responsável

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.

Elizeu Sandeski.

Data Prudentópolis, 12 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 10 (dez)
meses a contar de sua assinatura.

_______________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 158/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada OSMAIR RODRIGUES EPP.

Valor
R$ 18.234,61 (dezoito mil, duzentos e trinta e quatro reais e

sessenta e um centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 160/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada C. PARRA VIEIRA EPP.

Valor R$ 7.615,00 (sete mil, seiscentos e quinze reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________



7 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

___________________________________________________________________
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 160/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada C. PARRA VIEIRA EPP.

Valor R$ 7.615,00 (sete mil, seiscentos e quinze reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 162/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada LUIZ MINIOLI NETTO EPP.

Valor
R$ 60.511,37 (sessenta mil, quinhentos e onze reais e trinta e

sete centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 163/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada
LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI.

Valor
R$ 2.386,80 (dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta

centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 163/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada
LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI.

Valor
R$ 2.386,80 (dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta

centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 164/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada CLEBER TADEU BRIDI ME.

Valor R$ 9.240,00 (nove mil, duzentos e quarenta reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 165/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada
MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS
LTDA.

Valor
R$ 19.960,60 (dezenove mil, novecentos e sessenta reais e

sessenta centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________



8 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 165/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada
MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS
LTDA.

Valor
R$ 19.960,60 (dezenove mil, novecentos e sessenta reais e

sessenta centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 167/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada M. E. GRAEBIN ME.

Valor
R$ 292.562,35 (duzentos e noventa e dois mil, quinhentos e

sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 169/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI.

Valor R$ 55.710,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e dez reais).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 173/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada NAIROBI PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP.

Valor
R$ 79.978,32 (setenta e nove mil, novecentos e setenta e oito

reais e trinta e dois centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________



9 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 173/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada NAIROBI PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP.

Valor
R$ 79.978,32 (setenta e nove mil, novecentos e setenta e oito

reais e trinta e dois centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 175/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada ZOOM COMERCIAL EIRELI.

Valor
R$ 7.537,34 (sete mil, quinhentos trinta e sete reais e trinta e

quatro centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 176/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.

Valor
R$ 6.449,52 (seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e

cinquenta e dois centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 176/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.

Valor
R$ 6.449,52 (seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e

cinquenta e dois centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 161/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP.

Valor
R$ 1.304,56 (um mil, trezentos e quatro reais e cinquenta e seis

centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 170/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada DAVOS COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI.

Valor
R$ 24.881,69 (vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais

e sessenta e nove centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________



10 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 2324ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 170/2022

Pregão
Eletrônico

051/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e

higiene para as diversas Secretarias Municipais.

Contratada DAVOS COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI.

Valor
R$ 24.881,69 (vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais

e sessenta e nove centavos).

Fiscal

A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores de

cada secretaria a seguir: Secretaria Municipal de
Administração: Claudete Rejnik Kovaliv; Secretaria
Municipal de Educação: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel

Parteka Junior; Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio e Desenvolvimento Econômico: Osmário

Batista; Secretaria Municipal de Esportes e Recreação:
Emerson José Kopak; Secretaria Municipal de Saúde: Eni
Antunes Rodrigues; Secretaria Municipal de Assistência
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de
Transportes e Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida

Sandeski; Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio
Jak e Jorge Salamucha; Secretaria Municipal de Turismo:
Marcia Cordiaki; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra
Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Simone Salanti

Ziegmann.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 11 de maio de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 143/2022

Pregão
Eletrônico

039/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de informática.

Contratada
RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO – INFORMÁTICA
ME.

Valor
R$ 38.341,91 (trinta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e

noventa e um centavos).

Fiscal

A fiscalização ficara a cargo dos servidores: Secretaria

Municipal de Administração Srs. Selmo Andrei Bobato e

Douglas Giovani Oechsler, Secretaria Municipal de

Agricultura Sra. Márcia Rios, Secretaria Municipal de

Turismo Sr. Paulo Roberto Alves de Ramos.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 29 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)

meses.

___________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 138/2022

Pregão
Eletrônico

039/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de informática.

Contratada PAGNAN & BACHES LTDA ME.

Valor
R$ 5.601,68 (cinco mil, seiscentos e um reais e sessenta e oito

centavos).

Fiscal

A fiscalização ficara a cargo dos servidores: Secretaria

Municipal de Administração Srs. Selmo Andrei Bobato e

Douglas Giovani Oechsler, Secretaria Municipal de

Agricultura Sra. Márcia Rios, Secretaria Municipal de

Turismo Sr. Paulo Roberto Alves de Ramos.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 29 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)

meses.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 138/2022

Pregão
Eletrônico

039/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de informática.

Contratada PAGNAN & BACHES LTDA ME.

Valor
R$ 5.601,68 (cinco mil, seiscentos e um reais e sessenta e oito

centavos).

Fiscal

A fiscalização ficara a cargo dos servidores: Secretaria

Municipal de Administração Srs. Selmo Andrei Bobato e

Douglas Giovani Oechsler, Secretaria Municipal de

Agricultura Sra. Márcia Rios, Secretaria Municipal de

Turismo Sr. Paulo Roberto Alves de Ramos.

Gestor
A gestão do contrato ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 29 de abril de 2022.

Prazo de
Vigência

A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze)

meses.

__________________________________________________________________



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-05-19T16:09:52-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




